rum, et, qusecunque juris eoriim sunt, a riemine ,

auferantur, vel minuanlur. De monachis aut mona-
stef iis, Cluniaceiisibus, nulii episcoporom , salvo

jiirecanonico, si quod in eisbabent.iiceatjudicare,
scd ab aljbate Cluniacensi justilia requiralur. Quam
si apud euiri invenire iiequivefit, ad sedem aposlo-
licam recurraluri In abbaiiis, quae crim suis abba-
libtis ordinationi Cluniacensis monasteril dalaesunt,
videlicet S. Marlialis Lemovicerisis, S. Eparchi
Engolismensis, moiiasterii novi Pictayis, S. Joannis

Angeliacensis, liionaslerii Lesalensis, Moysiacensis,
Figiacensis, et S. iEgidii Nemaiisensis; inArvernia,
Mausiacensis, Tiarncnsis, Menacensis ; in ejiisco-
patu Eduensi, Vizeliacensis ; in Autissiodorensi, S.

"Germani; in Cameracensi, Hunoldicnrlis; in Roiho-

magensi, abJjalia apud Ponlisaram ; in Tarvanensi, j
S. Bertini, elS. Wlmari ; in Italia, S. Benedicti

super Padum, sine Cluniacensis abbalis prsecepto
nullatehus. eligant.- Pro altaribus et ecclesiis sive
(lcciniis vestfis, nulli episcoporum facullas sit, gfa-
varoen aliquod vobis aut moleslias irrogarei "Sed
sictit eorum prqmissiqne qtisedamex pafte, qtiaedam
cx integro habiilslis, ita et iii futurufti habeatis.
Ecclesiaruiri veslrarum decimas," quae a lai.Cisobli-

nenlur, si secnndum Deum eoruni poleslati snbtra-
here 'yesirse feiigionis revcreniia poleril, ad ve-
stram , :eV'pauperiim gubernaiiPnem, vpbis liceat

possidere. Decimas labcrum veslrerum, pfo quibiis
tam vos, qu.am alios nionasliese religionis viros

itKjuieiare episcopi consueveriinl, illorum videlicet,

A quos dominicaluras appellant, qui vestro sumplri a
. monasleriis, et cellse vestroe c|ieniibus excoluinur,
i sine omni episcopofuro et episcopalium minislro,-.

rum contradiclione deinceps quielius habeatis, qui
; vestra peregririis fralribus et pauperibus erogatis,
, Ecclesise omnes, quse ubilibet ppsitae sunt, seu ca-

pellaeveslrte, et ccemeteria, libera siiit, et omriis
exactionis immunia, prseter consueiam episcopi pa-
ratam, et juslitiam in presbyteros, si adversus sui
ofdinis digriitatem offenderint. Liceatque vobis, seu
fralribus vesliis, in ecclesiis vestris presbyleros t\i-

gere. Ita famen ut ab episcopis, vel ab episcoportini
vicariis, animarum cufam absque venaliiate susci-

piant. Quam si committere illi, quod absil I ex pra-
vitate voluerint : tunc presbyleri, ex apostplicae

" sedis benignitale, -cfficia celebrandi licentiam cpn-
seqtianttir. Ecclesiarum vestrarum consecralieiies
si dicecesani episcopi gralis noluerint exhiljere, a

quolibet catholico suscipielis episcopq. Nec eella-
rum vestrarum ubilibet posilarum fratres,prq qiia-
libetinterdiclionevel excommunicaiione,,divinoriim
officiorum suspensionem patiantur ;. sed tam mo-
nachi ipsi, quam famuli eorum, et qui se profes-
sionis monasticae devoverunt, «lausis ecciesiarum

januis, non admissis dioecesanis, divinoe servitutis
officia celebrent, et sepuJlurae officia peragant.
Percnssuram quoque proprii numismatis vel mone-
tse, quandocunque vej quandiu vobis plapuefil,iia-
beatis. Hsec igiluromnia, sicut a nostris pr-aedeces-

„ soribus conslilula sunt, ita ei nos auctoritate apo-
stolica constituiraus,*»et prseseniisprivilegii.decreio
confirmamus. Praeterea, fdi in ChfisioiPonli, quem
nos in Viennensis ecclesiae positi fegimirie, nostris
per Dei graliam manibus in abtelem consecravi-
mus: et personam tuam, et Iocum cui Deoauctore

prsesides, totis dileclionis Visceribns ampleclentes,
el quieii veslrse aiteniiusprovidentes.hcec adjicienda
censuimus : ut abbatiarum vestrartim electis, nul-
lus episcoporum sine commendatiliis Cliiniacensis
abbaiis Htteris , consecrationis, vel ordinationis
manus imponal. Alioquin ei consecrafor, tatiqtiam
constitutionis aposlolicaepraevaricalorvgravi(>risnly-
jaceat ultioni, etconsecrati eleclio, sive ordinalio,
donec apostolicaesedi el ejusClGriiacensi monasierio

JJ salisfiat, irrila habealur. Porro presbyteris paro-
chialium «cclesiarum, S. Marise,et S. Odonis, Clu-

niacensium, ejiciendi el siiscipiendi in ecclesiam
ex antiqua consueludme poenitentes, et nujjliales
Chartas facieridi, licentiam indulgemus. Prohibcri-

tes, tam Matisconensem episcopum, quam et ;alios

siiper hoc, vel super aliis,qiise staluta stfnl vobis mo-
lestias irrogare. Si.qtiis igitur atisu lemerario, etc.

Ego Calixtus catholicae Ecclesise episcopus, sub-

scripsi.
DalumValeiitiseper manusChrysogoniS. R. E. dia-

coni cardinalis ,acbibliolhecarii, vm Kalend. Maflii,
indict. xm, Incarnalionis Dominicaearino 1120, ponti-
ficatus aulein domini Ca.lixli II papae, ;anno se-
ciindo. •
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LXXYHl . 'A

M canonicosViennerises.—Antiqua ViennensisKc-
clesimprivilegiaconfirmat.
"(Anno1120, Febr. 23;)

[MANSI,Concil. XXI, 191.]
G*LixTtisepiscepUs,servus serycrum Dei,dileclisfi-

liis PETRpdccano,et canqnicis sive cIeric|sYiennensis

Ecclesise.lampraesenlibusquamfuluris, inperpetuum.
: Elsi Ecclesiarum omnium cura nobis ex aposlp-

licaesedis admiiiislraliene immineat, Vieiinensi la-
men specialius ccnvcnil sludio providere. Ipsa eiiim

primum, disponente Deo, soliicitudini npstraecqm-
luissa est, et ad ejus regimen nos episcopalisgraiiam
consecralionis acccpimus. Ex comniunis igitur et

siiiguiaris dilectionis debilo incitati, malrem ve-

stram, filii in Chrislo charissimi, sanctam Vien-
nensem -Ecclesiam diligere, honorare, et B. Petri

palrocihio decrevimus confovere. Omnein ifaque
dignilatem, et munilionem, ac liberaiitalem, quam
vcl per autheniica prsedecessorum noslrorum Sil-

vefiri,NicoIai, Leoiiis, Gregoni, et caelerorum Ilo-

iiianoiliin ponlificum pnvilegia, vel per imperatp-

rnm, regum, principtim, el CSSt8ii)l*mnfidelium

largiliehero ccucessam ebtinet, nes qupque, auclere

Deo, coucedimus et prsesenlis privilegii pagina con-

firmamus. Ut videlicet. super seplem provincias

primatum obtineat : super, ipsam Viennensem,

stiper Bituiicam, Burdigalam, Auxitanam qnse
Sjovempopulitanadicitur, super Narbonam, Aquen-
sein, «l Ebredunensera, el in«eis Viennensis arcjii- Q
episcopus Romani ponlificis vices agal, synodales
convenlus indicat,, et negolia ecclesiastica juste

canoniceque definiat.. Porro illa se.x oppida vel

civitales, Graiiaiiopolis videlicet, Valenlia, Dia,

Alba, Vivarium^ Geneva, Maurienna, in ejus fan-

qtiairi in proprii metrppolitani obedienlia el sub-

jcctiorie permaneant. Taranlasiensis aulem archi-

episcopus, licet- aliquihus habeatur ex aposiolicae
sedis liheralitale prselatus, Vieniiensi archiepiscopo

taiiqriam primali suo subjecltis obediat. Sarie in

Salmoraceiisi arclildiaconia consecralioiies, vel or-

diiiationes, el qtiidquidad ponlificale officiumper-
tinet, VieiJhensis Ecclesia prseter alicujus inquieta-
tiouein seu'diminulionem haheat. Abbatia quoque
S. Peiri foris portam Vienrise sita.et intra eamdem I)

Ufbein abbatia S. Andreae_hna monachortim, altera

saiiciiinonialiuni, abbatia S. Tcuderii, el abhalia

Sariclse'Mariaede Bonavallc, quse, prsestante Deo,
hostris sumpiibtis et nostris esl fundala laboribus,
iti: sscpedictaeViennensis ECcIesiaej'ure ac subje-
ciione persistant. ln ipsa eliam Romanensi ecclesia,

• quamvis Rdmaiiac se faciat liberialis,, visis tamen

prsedecessoriiinnoslroriim privilegiis, et imperalo-
runi prsecepiis, lam in saeclilaribus, qtiam, in regu-

, laribhs clericisel carionicis inibi ordinatis vef ordi-

nandis, pbnlifices Yienneiisss omnem habere decer-

jiiimis polestaierii. Similiicr in ecclesia B. Donati,
ei B. Valerii, ct Ccclcsia B. Petri de Campania, el

. Beatsc Marioede Annoniaoo. Caslra prseterea qn-se

A per nos recriperata surit vel acqnisila, scilicet Pqm-
peiacum, Sasserlum, et castrum de Malavalle,Vien-
riensiEcclesisein perpeluum confirmamus.Coamele-
fiurii vero quod doroiririspraedecessornosier sariclae
inemdfioePaschalispapa circa B. Maurilii ecclesiaih